

Autobusy LK, s.r.o.

02. 01. 2023 09:36

Přemět žádosti: žadatel požadoval následující informace týkající se společnosti Autobusy LK, s.r.o. :

1. Proč má Liberecký kraj založenou společnost Autobusy LK s.r.o.?

Odpověď:

O založení společnosti, jejímž jediným společníkem je Liberecký kraj, rozhodlo usnesením č. 40/18/ZK Zastupitelstvo Libereckého kraje 30. 1. 2018. Materiál „Založení vnitřního dopravce Libereckého kraje formou obchodní korporace“ je zveřejněn na webu kraje zde: <https://materialy.kraj-lbc.cz/getFile/case:show/id:466395>,

<https://materialy.kraj-lbc.cz/materialy/30-01-2018-navrh-programu-01-jednani-zastupitelstva-2018>.

1. Jaká je její úloha, činnost?

Odpověď:

Předmět podnikání společnosti a další údaje o společnosti jsou uvedeny ve sbírce listin: <https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1005814>.

Se společností Autobusy LK, spol. s r.o., má Liberecký kraj uzavřenou příkazní smlouvu č. OLP/2946/2022 „Správa podílu ve společnosti ČSAD Liberec, a.s., a Autocentrum Nord, a.s., a využití alternativních paliv ve veřejné dopravě“. Smlouva je zveřejněna v Registru smluv: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/20930403>.

1. Kdo zadává úkoly společnosti a kdo kontroluje tuto společnost?

Odpověď:

Společnost plní úkoly dané Radou Libereckého kraje. Kontrolním orgánem je dozorčí rada společnosti.

1. Proč není společnost Autobusy LK s.r.o. sloučena s ČSAD Liberec a.s.?

Odpověď:

Po předchozím právním posouzení aspektů nerozhodl Liberecký kraj o fúzi společností.

1. Kolik má společnost zaměstnanců?

Odpověď:

Společnost má jednoho jednatele. Společnost nemá žádné zaměstnance.

1. Na základě, jakých kritérií byl vybrán jednatel pan Jiří Zdražil?

Odpověď:

Rada Libereckého kraje v působnosti jediného společníka společnosti Autobusy LK, s.r.o., jmenovala (po odstoupení předchozího jednatele) usnesením č. 149/20/mRK ze dne 20.1.2020 do funkce jednatele Ing. Jiřího Zdražila. Kritéria byla způsobilost vykonávat funkci v souladu se zákonnými požadavky.